
                                                   

  

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської 

 ради від 24 грудня 2021 року № 1126 –VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської  

територіальної громади  на 2022 рік» 

 

          На підставі статей 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного 

кодексу України, підпункту 2 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та 

виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», наказу Міністерства 

фінансів України від 10.05.2022 № 135 «Про внесення змін  до класифікації доходів 

бюджету»   виконавчий комітет Арцизької міської ради  

 

 В И Р І Ш И В: 

                   

           1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 24 

грудня 2021 року № 1126–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської територіальної 

громади  на 2022 рік»: 

         1.1. Затвердити профіцит спеціального фонду бюджету міської територіальної 

громади у сумі 885025 грн. за рахунок коштів капітального трансферту міської ради 

комунальному підприємству «Благоустрій» на придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування, напрямком використання профіциту визначити 

передачу коштів із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) до загального 

фонду бюджету. 

        1.2. Затвердити дефіцит загального фонду бюджету міської територіальної 

громади у сумі 885025 грн., джерелом погашення якого визначити  передачу коштів 

із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) до загального фонду бюджету 

та спрямувати ці кошти: 

        1.2.1 Арцизькій міській раді у сумі 835025 грн., в тому числі на: 

                резервний фонд міської ради у сумі 26054 грн.; 

                поточний трансферт комунальному некомерційному підприємству 

«Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради  у сумі 578906 грн. на 

оплату праці з нарахуваннями; 

                 поточний трансферт комунальному не комерційному підприємству «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» у сумі 138113 грн. 

на оплату праці з нарахуваннями; 

                поточний трансферт комунальному  підприємству  «Водоканал» у сумі 

22000 грн.; 

                поточний трансферт комунальному підприємству «Комфорт-16» з 

організації благоустрою населених пунктів у сумі 69952 грн. 



       1.2.2 Фінансовому управлінню Арцизької міської ради  Субвенцію з місцевого 

бюджету державному бюджету на виконання програм соціально – економічного 

розвитку регіонів на виконання заходів програми «Безпечна Арцизщина» на 2022 

рік у сумі 50000 грн. 

      1.3. Перерозподілити видатки  загального фонду бюджету  відділу освіти, молоді 

та спорту Арцизької міської ради, а саме: 

           1) зменшити видатки із «Надання дошкільної освіти» з продуктів харчування 

у сумі 43000 грн.; 

            2) кошти у сумі 43000 грн. спрямувати на: 

           «Інші програми та заходи у сфері освіти» для виконання заходів програми 

розвитку освітньої галузі Арцизької міської територіальної громади на 2021-2023 

роки  «Інші виплати населенню» у сумі 21000 грн.; 

           «Забезпечення  діяльності інших закладів у сфері освіти» на предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар у сумі 22000 грн.; 

         3) затвердити профіцит спеціального фонду бюджету у сумі 199980 грн. за 

рахунок коштів вільного залишку освітньої субвенції станом на 01.01.2022 року із 

«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» 

придбання обладнання і предметів довгострокового користування, напрямком 

використання профіциту визначити передачу коштів із спеціального фонду бюджету 

(бюджету розвитку) до загального фонду бюджету; 

        4) затвердити дефіцит загального фонду бюджету міської територіальної 

громади у сумі 199980 грн., джерелом погашення якого визначити  передачу коштів 

із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) до загального фонду бюджету 

та спрямувати ці кошти  «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» на оплату послуг (крім комунальних). 

       1.4 Перерозподілити видатки  загального фонду бюджету по відділу культури та 

туризму Арцизької міської ради із «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» 

виконання заходів програми розвитку культури, туризму та збереження історико-

культурної спадщини Арцизької міської територіальної громади на 2022-2024, а 

саме: 

       зменшити  предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 2000 грн.; 

       збільшити інші виплати населенню у сумі 2000 грн.   

       1.5. Перерозподілити видатки спеціального фонду бюджету Арцизької міської 

ради із програми по локалізації та ліквідації амброзії полинолистної на території 

Арцизької міської громади на 2021-2026 роки, а саме: 

        зменшити видатки  комунального підприємства «Благоустрій» із  «Ліквідація 

іншого забруднення навколишнього природного середовища» у сумі 49493 грн. з  

окремих заходів по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку; 

       збільшити видатки  комунальному підприємству «Комфорт-16»  на  «Ліквідація 

іншого забруднення навколишнього природного середовища» у сумі 49493 грн. на  

окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку. 

      1.6. Перерозподілити видатки спеціального фонду бюджету міської 

територіальної громади, а саме: 

       по Арцизькій міській раді зменшити капітальний трансферт комунальному 

підприємству «Благоустрій» на придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування у сумі 120000 грн.; 



      кошти у сумі 120000 грн. спрямувати фінансовому управлінню Арцизької 

міської ради на Субвенцію з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально – економічного розвитку регіонів на виконання заходів програми 

«Безпечна Арцизщина» на 2022 рік. 

       1.7. Перерозподілити річні планові призначення доходної частини загального 

фонду бюджету міської територіальної громади по ККД 14040000 «Акцизний 

податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів» у сумі 1865200 грн.  на: 

       ККД 14040100 «Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, 

у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових 

замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового 

кодексу України» у сумі 578200 грн.; 

      ККД 14040200 «Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з 

підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)» у сумі 

1287000 грн. 

                2. Внести зміни та доповнення в додатки 1, 2, 3, 5, 7, 8  до рішення Арцизької  

міської ради від 24.12.2021 року № 1126-VІІІ «Про бюджет Арцизької міської 

територіальної громади на 2022 рік». 

       3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Арцизького міського голови.                                                                                                    

 

 

 

Арцизький міський голова                                Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

                                                                                   

24 червня  2022 року 

№ 129 


